
 
 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 
Prot. n. 11364 del 16/12/2025 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
NUMERO 4   DEL 16/12/2025 

 
 

Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA 
DI GIOVEDI' 18 DICEMBRE 2025. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con decreto legislativo n. 267 in data 18/08/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la PEC pervenuta in data odierna, 16/12/2025, trasmessa da e-
distribuzione Unità Territoriale Cagliari, con la quale comunica l’avviso di 
interruzione di energia elettrica per il giorno giovedì 18 dicembre p.v., dalle ore 
08:30 alle ore 15:30, a causa dei lavori da effettuare sugli impianti;  
 
CONSIDERATO che tra le vie interessate dalla predetta interruzione di energia 
rientra la Piazza Marconi in cui è ubicato lo stabile del Comune; 
 
CONSIDERATO pertanto che l’interruzione dell’erogazione dell’energia 
elettrica in detta giornata rende impossibile per i dipendenti comunali lo 
svolgimento della normale attività lavorativa;  
 
VISTE le disposizioni sull'orario di lavoro e di servizio e sugli orari di apertura 
al pubblico previste dalla normativa nazionale e dai vigenti contratti di lavoro;  
 
VISTO l'art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;  
 



 
 
RITENUTO pertanto di disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi 
nella giornata del 18 dicembre 2025, ad eccezione degli uffici che erogano i 
servizi pubblici essenziali e i servizi comunali che in funzione delle proprie 
competenze siano tenuti a garantire adempimenti per particolari ed improrogabili 
esigenze di servizio durante le giornate feriali;  
 

DISPONE 
 
LA CHIUSURA degli uffici comunali nella giornata del 18 dicembre 2025.  
 
DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Contabile affinché la giornata 
di assenza dei dipendenti, sia imputata a festività soppressa o ferie, in 
applicazione del vigente CCNL. 
  
DI DEMANDARE ai Responsabili di Area il compito di adottare i 
provvedimenti organizzativi necessari per garantire l'erogazione dei servizi 
essenziali: − Stato Civile (raccoglimento delle registrazioni di nascita e di morte); 
− Servizi cimiteriali. 
 
DI DARE comunicazione di quanto disposto ai Responsabili di Servizio e alle 
R.S.U.. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente Provvedimento mediante avviso 
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

Il Sindaco 
Massimo Impera 

 
 
 


